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Täname Teid Teie 09.04.2025 saadetud kirja eest. Mõistame, et Oandu paisjärve puhul on tegemist 

kohaga, millel on kogukonnale suur väärtus ja seetõttu oleme Oandu paisuga seotud tegevusi 

planeerinud kogukonna osalusel. Keskkonnaameti nõue paisutamise jätkamisel kaladele läbipääs 

tagada on endiselt päevakorral. 

 

Kuna Riigimetsa Majandamise Keskusel (RMK) on vahendid jõgedel looduskaitseliste tööde 

elluviimiseks, tehti Oandu paisul kalade läbipääsu tagamise lahendusvariantide leidmiseks 

koostöölepe Haljala vallaga. Toome siinkohal välja, et RMK-l ei ole kohustust paisule kalapääs 

tagada ning kogukonnast üle sõites töid ei alustata - meie eesmärk on tutvustada, millised 

lahendused võimalikud on ja näidata, milline näeks välja kalapääsu lahendus või paisjärve ala 

peale jõesängi taastamist. Ehitustööde kontekstis peame oluliseks täpsustada, et RMK-le eraldatud 

rahastusvahendeid on antud olukorras tõesti võimalik kasutada vaid peamiselt paisu 

likvideerimiseks ja jõgede taastamistööde jaoks. 

 

Vastavalt koostööleppele Haljala vallaga on RMK-l võimalik tellida eeluuringud ja eelprojektid 

mitmele variandile (Variant 1: jõesängi taastamine Oandu paisu ja paisjärve asukohas,  Variant 2: 

möödaviik-kalapääsu või tehiskärestiku rajamine koos paisutustaseme alandamisega), mida 

tutvustatakse kohalikule kogukonnale. Kõikidele alternatiividele tellitakse kalade läbipääsu 

efektiivsuse hinnangud ning  esitatakse edaspidised hoolduskulud ja kohustused paisu omanikule. 

Projekteerimisel arvestatakse ka võimaliku rekreatiivse väärtusega maastiku loomisega, tuletõrje 

veevõtukoha rajamisega jm. Kas ja milline variant neist realiseerub, sõltub kokkulepetest seotud 

osapooltega. 

 

Selleks, et eeluuringute ning eskiisprojektide hankimisega alustada, ootame kohalikult 

omavalitsuselt, kogukonnalt ja seotud maaomanikelt tingimusi ja soove, millega erinevate 

variantide projekteerimisel arvestada. RMK peab oluliseks, et uuringute ja projekteerimisega 

alustamine toimuks kogukonna ja valla nõusolekul ja läbi selle oleks võimalik leida vastused 

tänastele küsimustele. 

 

Oleme valmis edasisteks aruteludeks ja kohtumisteks, et võimalikke lahendusi ühiselt läbi arutada. 

  



 2  ${text.ak} 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)   

 

 

Kristjan Tõnisson      

juhatuse liige      

   

 

 

 

 

 

Sander Sandberg 

53999832 sander.sandberg@rmk.ee 


